
1 

 

Oponentský posudek diplomové  práce 

Název: Impact of Japanese GLO launch on Philip Morris 

International stock prices                                 

Autor: Martina Mitrova 

Vedoucí práce: Jiri Malek 

Posudek zpracoval: Karel Janda 

Náročnost tématu na      úroveň   

  nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

Teoretické znalosti    x     

Praktické zkušenosti  x   

Podkladové materiály (vstupní 
data) a jejich zpracování X    

 

Kritéria hodnocení práce     úroveň   

  nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce    x     

Logická stavba práce  x   

Práce s českou literaturou 
včetně citací  x   

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací  x   

Adekvátnost použitých metod  x   

Hloubka provedené analýzy  x   

Stupeň realizovatelnosti řešení  x   

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky)  x   

Stylistická úroveň  x   

Nároky práce na podkladové vysoké průměrné nižší nejsou 

materiály, konzultace, 
průzkumy, …  x   

Použití analýz, ve velké míře přiměřené částečné není 

matematických, statistických a 
jiných metod, komparací atd. x    

Využitelnost námětů, návrhů ve větší míře částečná nižší není 

a doporučení k řešení problem  x   

Obsah a relevantnost příloh vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

v textu nebo přílohové části 
práce (tabulky, grafy, propočty 
atd.)  x   

 

 

 



2 

 

 

 

Neproporcionálně velká část práce je věnovaná popisu technologie (míněno 

tabáková technologie GLO atd.) na úkor ekonomické části práce.  Nicméně v 

druhé části práce je již odborný ekonomický obsah dostatečně zpracován. 

 

Dotazy pro obhajobu diplomové práce: 

V rámci přípravy na obhajobu doporučuji, aby studentka doplnila provedené 

Augmented Dickey Fuller testy ještě KPSS testem (Kwiatkowski–Phillips–

Schmidt–Shin test) a jako otázku pro prezentaci vznáším dotaz na výsledky 

KPSS testu. 

V rámci práce je probrána tabáková regulace v rozhodujících trzích vyspělých 

zemí. Nakolik je v danem případě event study relevantní případný očekávaný 

vliv nové technologie (GLO) na trhy v rozvíjejících se zemích (Čína, Rusko, 

Afrika)? 

Práci doporučuji hodnotit jako velmi dobrou až výbornou (hodnocení 1-2) podle 

průběhu obhajoby. 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

V Praze   1.2. 2018    Karel Janda 
 


